



شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۱۲۲

اجتماعی

اخبار

زمان اجرای طرح ترافیک در تهران تغییر نمی کند

با بازگشت ساعت کار کارکنان دولت به روال عادی از پنجشنبه ۱۵ شهریور ساعت اجرای طرح ترافیک در تهران هم تغییر نمی کند و کمافی‌السابق از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸ طرح ترافیک در محدوده مرکزی پایتخت اجرایی می‌شود.
براساس مصوبه دولت در راستای صرفه‌جویی در مصرف انرژی از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریورماه امسال، ساعت کاری ادارات و بلک‌ها تغییر کرده و از ساعت ۶صبح ادارات دولتی فعالیت خود را آغاز می‌کردند و تا ساعت ۱۳ به پایان می‌رسید که از شنبه ۱۷ شهریور ساعت فعالیت تمام ادارات تهران به حالت عادی باز خواهد گشت این در حالی است که ساعت اجرای طرح ترافیک با شروع زودهنگام ساعات کاری ادارات و بانک‌ها از ساعت ۶ صبح، تغییری نکرده بود و خلا هم کمافی‌السابق بدون تغییر خواهد ماند و تهرانی‌ها مراقب باشند که از ساعت ۶:۳۰ تا ۱۸ طرح ترافیک در محدوده مر‌کزی شهر اجرایی می‌شود.
بر این اساس، از صبح شنبه ۱۷ شهریور نتهن‌ها طرح ترافیک همچون گذشته اجرا می‌شود، بلکه خودروهایی مجاز به ورود به محدوده طرح ترافیک هستند که دارای مجوز باشند، در غیر این صورت جریمه می‌شود.

تهران و دمشق خواهر خوانده شدند

شهردار تهران در سفر به سوریه، ضمن دیدار با برخی مقامات این کشور، سند خواهر خواندگی ۲ شهر تهران و دمشق را با استاندار ویزر شهر دمشق امضا کرد.
علیرضا زاکانی که به دعوت دولت سوریه به این کشور سفر کرده است، ضمن دیدار با مقامات دولت این کشور، سند خواهر خواندگی ۲ شهر تهران و دمشق را با استاندار ویژه شهر دمشق امضا کرد.
شهردار تهران در این سفر با حسین عروسی نخست‌وزیر، خلم شکور وزیر اداره محلی و محیی‌زینت و محمد سامرالخلیل وزیر اقتصاد این کشور و استانداران دمشق و ریف دمشق، دیدار و درباره همکاری مدیریت شهری پایتخت‌های ۲ کشور گفت‌وگو کرد.

۱۲۰ هزار تومان جریمه نشستن ۲ نفر روی صندلی راننده خودرو

«شانسان مسافر یا سرنشین در سمت چپ راننده» تخلف محسوب شده و ۱۲۰ هزار تومان جریمه در پی دارد. بر اساس ابلاغ محمد مخبر، سرپرست وقت ریاست‌جمهوری، مبالغ جریمه‌های راهنمایی و رانندگی که از سال ۹۶ تاکنون تغییر نکرده بود، از اواخر تیر امسال افزایش یافت.
تا هم‌نظم ترافیکی از تقا پیدا کند و هم قدرت بازدارندگی جرایم سبب کاهش وقوع تصادفات رانندگی شود. در همین راستا نیز متاسفانه در برخی مواقع شاهد هستیم که عده‌ای از رانندگان، هنگام رانندگی کودک خود را در آغوش گرفته یا پس از پرشدن تمام صندلی‌های ماشین، یک نفر دیگر را روی صندلی راننده و در کنار خود می‌نشانند که این امر بسیار خطرناک بوده و باعث بر هم خوردن تمرکز راننده و کاهش تسلط وی بر خودرو هنگام رانندگی می‌شود. بر همین اساس، این امر تخلف بوده و تخلف «شانسان مسافر یا سرنشین در سمت چپ راننده» در کلاشهرها، مراکز استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری – صنعتی ۱۲۰ هزار تومان جریمه دارد.
همچنین ارتکاب این تخلف، در سایر شهرها ۹۰ هزار تومان و در روستاها ۵۰ هزار تومان جریمه در پی دارد. همچنین در آغوش گرفتن کودکان هنگام رانندگی نیز ۱۵۰ هزار تومان جریمه دارد.

ساعت کار متروی تهران از امروز تغییر می کند

مدیرعامل شرکت بهره‌بردارای متروی تهران گفت: ساعت کار متروی تهران از روز شنبه تغییر می‌کند. به گزارش مهر، رضا محمدنژاد بیدخت، در آستانه آغاز فصل پاییز و شروع مدراس، افزود: ساعت کار متروی تهران از روز شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۲ در تمام خطوط هفت‌گانه همانند گذشته تقریباً ۵ ساعت ۵:۳۰ باامداد آغاز می‌شود و تا ساعت ۲۲ ادامه دارد.وی تأکید کرد: سرویس‌دهی در تمام خطوط هفت‌گانه متروی تهران و حومه در روزهای جمعه و تعطیل از ساعت ۶ صبح آغاز می‌شود.

تشویق استعدادهای درخشان کشور در زمینه علوم پزشکی

فرهنگستان علوم پزشکی پنجشنبه۱۵ شهریور میزبان دانشجویان رتبه اول پیش‌کارورزی پزشکی و علوم پایه پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی از سراسر کشور بود. در همایش دانشجویان رتبه اول پیش‌کارورزی پزشکی و علوم پایه پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی امسال که پس از وقفه‌ای تقریباً ۵ ساله در این دوران همه‌گیری «کووید –۱۹»، امسال دوباره برگزار شد، علاوه بر ۷۴ دانشجوی سرآمد از سراسر کشور، جمعی از استادان برجیده و اعضای فرهنگستان نیز حضور داشتند تا ضمن تشویق این نخبگان جوان، فضایی برای شنیدن آرا و نظرات آنان در فرهنگستان علوم پزشکی پدید آید. گروه علوم پایه پزشکی یکی از گروه‌های علمی هجده‌گانه فرهنگستان علوم پزشکی است که استاد پیشکسوت خلم دکتر معتمدی برگزاری این برنامه را به عهده داشته است. در این گردهمایی ۲۲ دانشجوی رتبه اول امتحان پیش‌کارورزی شهریور و اسفند ۱۴۰۲ و ۵۲ دانشجوی رتبه اول امتحانات جامع علوم پایه پزشکی و دندانپزشکی و جامع داروسازی شهریور و اسفند ۱۴۰۲ از ۳۲ دانشگاه علوم پزشکی کشور در قالب ۱۱ قطب علمی دعوت شدند که در این جمع ۷۴ نفره از نخبگان جوان ۲۹ نفر خانم و ۴۵ نفر آقا هستند. برنامه‌ریزان مهم‌ترین اهداف همایش را تشویق استعدادهای درخشان کشور که در زمینه علوم پزشکی تحصیل می‌کنند، آگاهی از نظرات نخبگان جوان که از بهترین‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور هستند درباره برنامه‌های آموزشی و بررسی نواقص کلی که دانشجویان در طول تحصیل با آنها روبه‌رو هستند جهت ارتقای هر چه بیشتر سطح آموزش پزشکی دندانپزشکی و داروسازی عنوان کرده‌اند.

گروه اجتماعی: لغو روادید ایران با ۳۰ کشور میراث گرانبهای دولت سیزدهم است که طی ۳ سال با اقدامات قابل توجه کارشناسانه در قالب ارزی‌نی‌های فرهنگی و… باعث شده‌نهنتها ایران‌هراسی در دنیا پایان یابد بلکه شاهد مود موج گسترده گردشگران خارجی به ایران باشیم، به طوری که فقط طی ۲ ماه ابتدای سال جاری آمار ورود توریسم به کشور نسبت به سال گذشته رشد ۴۶ درصدی را تجربه کرد. کارنامه گردشگری ۳ سسال فعالیت دولت سیزدهم، بیانگر فعالیت مناسب این دولت در دوره‌ای است که مسیرهای ورود به ایران بر اثر ایران‌هراسی و تحریم‌ها به‌طور کامل از سوی غرب بسته شد و تنهامسافران کشورهای همسایه راهی ایران شدند اما دولت سیزدهم توانست با برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری‌های درست چون لغو روادید با تعدادی از کشورهای جهان، مسیر ورود گردشگران را به کشور هموار کند. لغو ویزای یک‌طرفه برای ۲۸ کشور، دعوت از اینفلوئنسرهای کشورهای بازار هدف، شرکت در نمایشگاه و رودشو، صدور مجوز برای سفر زمینی گردشگران کشورهای همسایه با خودرو و… از جمله برنامه‌های معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی‌کشور در سال گذشته‌بود.کشورهای لغوویزانشامل کشورهای همسایه،همسو،مسلمان و کشورهای حوزه تمدنی و پیمان‌های ملحق شده مثل «شانگهای» و «بریکس» است. در حال حاضر ایران روادید را برای ۶۴ درصد از کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای لغو کرده است. طبق گزارش‌های موجود، بیش از ۷۰درصد گردشگران ورودی به ایران از کشورهای هستند که با آنها لغو روادید شده است، همچنین شورای جهانی

سفر و گردشگری نیز در آخرین گزارشی که اخیرا منتشر کرد، از رشد ۲۱ درصدی صنعت گردشگری ایران در سال ۲۰۲۲ و افزایش میزان اقبال گردشگران ترکیه به کشورمان خیر داده و گفته است:از کل گردشگران خارجی که طی سال ۲۰۲۲ وارد ایران شده‌اند ۳۷ درصد عراقی بوده و رتبه اول در این زمینه را از آن خود کرده‌اند.
پس از عراق، گردشگران ترکیه‌ای مقام دوم را از نظر میزان بازدید از کشورمان در سال ۲۰۲۲ کسب کرده‌اند. ۱۱ درصد از کل گردشگران خارجی در سال مذکور که به ایران آمده‌اند ترکیه‌ای بوده‌اند؛ آمارى که نسبت به سال قبل افزایشی بیش از ۲ برابر را نشان می‌دهد. حبیبه نیک‌سیرتی، پژوهشگر صنعت توریسم در گفت‌وگو با لغو «وطن امروز» گفت: اقدامات خوبی در دولت گذشته با لغو روادید با برخی کشورهای دنیا برای ترغیب سفر گردشگران به ایران انجام شد که دولت جدید نیز باید ضمن آگاهی‌بخشی درباره صنعت توریسم و مقابله با ایران‌هراسی، فضای لازم را با حفظ ارزش‌ها برای جذب گردشگران به ایران ایجاد کند، چرا که کشورمان از جذابیت‌ها و قابلیت‌های فراوانی در این حوزه برخوردار است ولی متاسفانه متناسب با ظرفیت‌های موجود نتوانسته از این صنعت آرزو‌ری داشته باشد، وی با بیان اینکه سنگ بنای احیای صنعت گردشگری در دولت گذشته با لغو روادید با حدود ۳۰ کشور برای ورود گردشگران به ایران گذاشته شده است، افزود: اکنون اغلب گردشگران، گردشگر مذهبی هستند، بنابراین باید تدابیری اندیشده شود که همه طیف‌های گردشگران از اقصی نقاط جهان برای دیدن جاذبه‌های کنظر این سرزمین به سمت ایران سرازیر شوند،



وزیر کشور: دستورالعمل جامع ساماندهی اتباع بیگانه تدوین شده است و بزودی اجرایی می‌شود

کشور ظرفیت میهمان بیش از حد را ندارد

در حوزه آسیب‌های اجتماعی چند تکلیف را مشخص کرده است که یکی از آنها ساماندهی اتباع خارجی است که با موضوع آسیبهای اجتماعی در هم تنیده است. وی با بیان اینکه کشور توان پذیرش این همه مسافر و میهمان را ندارد، افزود: حتی یک خانه هم گنجایشی برای پذیرش میهمان دارد و بیسش از ظرفیت آن، هم صاحب‌خانه و هم میهمان را آزرده می‌کند، بنابراین در اسرع وقت اتباع غیرمجاز را طرد می‌کنیم، زیرا وجود اتباع غیرمجاز باعث شده



آسیب‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: برنامه هفتم توسعه کشور در حوزه

ناسالم بودن هوای تهران در روز تعطیل



کیفیت هوای پایتخت دیروز جمعه ۱۶ شهریور با قرار گرفتن روی شاخص ۱۰۷ برای گروه‌های حساس جامعه ناسالم اعلام شد. از ابتدای سال تاکنون کیفیت هوای تهران ۵ روز پاک، ۱۱۰ روز قابل قبول، ۵۳ روز ناسالم برای گروه‌های حساس و ۲ روز ناسالم بوده است.

لغو روادید با ۳۰ کشور دنیا در دولت چهاردهم مسیر ورود گردشگران به ایران را هموار کرد

شکسته شدن قفل ایران‌هراسی

۲۴۶۰ طرح حوزه گردشگری با منابع ۴۰۰ همتی معطل ورود بخش خصوصی برای توسعه صنعت توریسم کشور

چرا که در همه شهرها و حتی روستاهای ایران جاذبه‌های طبیعی خداندادی و آثار و بناهای تاریخی کهن وجود دارد که می‌توان از این ظرفیت عظیم به نحو شایسته برای ورود گردشگران به کشور استفاده کرد. کارشناسان حوزه گردشگری می‌گویند: با توجه به اینکه ایران جزو ۱۰ کشور برتر از نظر جذابیت‌های گوناگون صنعت توریسم به‌شمار می‌رود، بنابراین چنانچه دولت بخواهد از یکیک بزرگ گردشگری در سطح جهان هم خود سهم ازری کلان ببرد و هم کارآفرینان و مردم از آن بهره‌مند شوند، لازم است به دنبال رونق در بخش ورود گردشگر باشد. تدوین برنامه درازمدت با گرفتن موافقت همه باید از اولویت‌های سیاست‌گذار گردشگری باشد.

شکسته شدن قفل ایران‌هراسی

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به لزوم تغییر نگاه داخلی به اهمیت توسعه گردشگری، بر شکستن قفل ایران‌هراسی در راستای جذب گردشگران بیشتر به کشور تأکید کرد و گفت: میزبانی یزد از اجلاس ACD در این ماه می‌تواند به سکوی شکستن این زنجیره تبدیل شود. سیدرضا صالحی امیری اخیرا در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد که در سالن کوثر استانداری برگزار شده، گفت: تجربه ۴۳ ساله ما نشان می‌دهد باید تصمیمات ما منجر به عمل بر پایه دانش باشد، لذا بلافاصله پس از این نشست، در تهران پیگیر این خواسته‌ها خواهیم بود. صالحی‌امیری در ادامه لازمه نخست در این حوزه را تغییر

زمین مانده است، گفت: باید به کمک بخش خصوصی آنها را تکمیل کنیم و در این راستا باید منابع نسرمایه‌گذاری بخش خصوصی از پیش روی آنها برداشته شود. صالحی‌امیری خواستار تخصیص بودجه برای حوزه گردشگری با تعامل نمایندگان مجلس شد و گفت: باید مداخله مستقیم در تغییر نگاه مجلس به گردشگری داشته باشیم.



علاوه بر ایجاد مشکلات، فرصت‌های شغلی زیادی هم توسط این افراد گرفته شود که این مساله هم در بازدید از محله سنگ سیاه شیراز بخوبی مشهود بود. وزیر کشور تأکید کرد: سیاست کلان ما عمل به چشم‌اندازهای رهبری، قانون اساسی و اجرای برنامه هفتم توسعه است تا بتوانیم به موفقیت دست باشیم. مومنی از تدوین دستورالعمل جامع ساماندهی اتباع بیگانه خبر داد و افزود: این دستورالعمل بزودی اجرایی خواهد شد. نخستین گام در زمینه ساماندهی اتباع بیگانه، اخراج اتباع غیرمجاز و غیرقانونی است. وی تأکید کرد: مردم اطمینان داشته باشند طرح ساماندهی اتباع بیگانه را به شکل کامل و جامع و با یک برنامه مناسب و در نظر گرفتن ملاحظات منطقه‌ای اجرا خواهیم کرد. مومنی با بیان اینکه دولت بر ضرورت وقاق و همبستگی ملی در تمام جلسات خود تأکید دارد، افزود: رئیس جمهور معتقد است باید همه مردم و تفکرات مختلف در اداره کشور نقش داشته باشند، چرا که بر ضرورت رعایت عدالت تأکید دارد، لذا همه باید در راستای برنامه‌ریزی و ایجاد فرصت‌های برابر تلاش کنیم.



تأمین شود. معاون مشارکت‌های مردمی کمیته امداد در پایان روش‌های دریافت مشارکت‌های نقدی خیران در جشن عاطفه‌ها را اعلام کرد و گفت: خیران می‌توانند مشارکت‌های نقدی خود را به شماره کارت ۰۰۰۰۱۹۱۹۰۰۰۰۳۷۹۷۹۰۰۰۰۶۰ واریز یا از طریق کد دستوری ۱۲* @ #۸۸۷۷۱# پرداخت کنند.

به مدرسه، مدیر مدرسه نسبت به ثبت‌نام اقدام می‌کند. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش‌وپرورش شهرستان‌های استان تهران با بیان اینکه یکی دیگر از کارهای انجام شده این است که هر جاقضای فیزیکی داشته باشیم تراکم کلاس‌ها را کاهش دهیم و استانداردسازی انجام شود، ادامه داد: ما امسال کمبود معلم و کلاس درس نخواهیم داشت، در مرحله اول از مومن استخدامی، شهرستان‌های استان تهران ۳هزار سهمیه از مومن استخدامی داشته که بیش از ۱۸۰۰ نفر پذیرفته شده داریم و امید داریم در بحث تکمیل ظرفیت مرحله بعدی تعدادی به آمار اضافه شوند؛ بیش از ۶۰ درصد از از مومن استخدامی در مرحله اول محقق شده است و در مرحله دو هم رسیدگی به اعتراضات و تکمیل ظرفیت است، در حال پیگیری است، چون باید بین سازمان استخدامی و وزارت آموزش‌وپرورش تفاهم ایجاد شود و امید داریم تعدادی به آمار اضافه شود.

امسال برای نخستین بار بعد از ۱۲ سال استخدام مری

پرورشی و مشاور مدرسه اتفاق افتاد، در این راستا حدود ۱۵ هزار مری و مشاور جذب آموزش‌وپرورش شده‌اند و تلاش بر این است این افراد از اول مهر به بدنه آموزش‌وپرورش اضافه شوند. حجت‌الاسلام محمدحسین پورنثانی، معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش‌وپرورش با اعلام تعداد مربیان و معاونان پرورشی اظهار کرد: در حوزه پرورشی نیروهای رسمی و غیررسمی داریم؛ نیروهای رسمی شامل مربیان پرورشی و مشاوران مدارس هستند که ۳۵ هزار مری پرورشی و تقریباً ۱۵ هزار مشاور مدرسه را شامل می‌شود. وی ادامه داد: امسال برای نخستین بار بعد از ۱۲ سال استخدام مری پرورشی و مشاور مدرسه داشتیم؛ در این راستا حدود ۱۵ هزار مری و مشاور جذب شده‌اند و تلاش داریم این افراد از اول مهر به بدنه آموزش‌وپرورش اضافه شوند. پورنثانی بیان کرد: علاوه بر این تعداد، ۶ هزار نیرو

پرورشی و مشاور مدرسه اتفاق افتاد، در این راستا حدود ۱۵

آمادگی کامل برای شروع سال جدید تحصیلی

کمبود معلم و کلاس درس نداریم

در حوزه پرورشی و مشاوره و ما کمک می‌کنند. همچنین سرباز – روحانیون، مبلغان امین و معلمان جهادی را هم داریم. معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش‌وپرورش شهرستان‌های استان تهران نیز با اعلام اقدامات انجام‌شده برای شروع سال تحصیلی و همچنین گزارش از مومن استخدامی و توانمندسازی معلمان با سابسابق زیر ۵ سال، در عین حال تأکید کرد: امسال کمبود معلم و کلاس درس نخواهیم داشت. محمدعلی زنجانی در گفت‌وگو با ایسنا درباره پروژه مهر به تسهیل فرآیندهای ثبت‌نام برمی‌گردد، گفت: اولیا می‌توانند به راحتی با مراجعه به سامانه مای مدیا، فرزند خود را ثبت‌نام، رصد و نسبت به ثبت کتاب درسی اقدام کنند، در غیر این صورت با مراجعه